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Nowa ortofotomapa gminy Konstancin-Jeziorna
już dostępna
2026-06-29

 

W Gminnym Systemie Informacji Przestrzennej została udostępniona
najnowsza ortofotomapa. Została ona opracowana na podstawie 725 zdjęć
lotniczych wykonanych na początku kwietnia br. i stanowi najbardziej
aktualny oraz szczegółowy obraz gminy dostępny bezpłatnie.

Ortofotomapa to precyzyjne, płaskie odwzorowanie terenu stworzone z połączenia
setek zdjęć lotniczych. Teraz najnowsza ortofotomapa gminy Konstancin-Jeziorna z
2026 r. jest już dostępna w Gminnym Systemie Informacji Przestrzennej.

Superdokładna mapa
Nowa mapa obejmuje cały obszar gminy i została stworzona z fotografii wykonanych
z pokładu samolotu Vulcanair P68, który na początku kwietnia br. przelatywał nad
Konstancinem-Jeziorną na wysokości 1300 metrów i przy prędkości około 220 km/h.
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Dzięki temu powstała cyfrowa mapa w bardzo wysokiej rozdzielczości – jeden piksel
odpowiada 5 cm w terenie. Aby zobaczyć nową ortofotomapę, wystarczy wejść na
stronę GSIP.konstancinjeziorna.pl i w menu głównym wybrać zakładkę „Porównanie
fotomap”, gdzie dostępne są wszystkie zgromadzone zobrazowania lotnicze. To
proste narzędzie umożliwia przeglądanie i porównywanie zmian zachodzących w
gminie na przestrzeni lat. W systemie dostępnych jest już łącznie 25 ortofotomap, z
których najstarsza pochodzi z 1958 r.

Ciekawe narzędzie
Ortofotomapy to nie tylko ciekawe narzędzie dla mieszkańców – pozwalają
obserwować zmiany w topografii gminy z lotu ptaka – ale również nieocenione
wsparcie dla urbanistów, projektantów, inwestorów czy służb komunalnych.
Umożliwiają precyzyjne pomiary powierzchni i odległości, wspomagają prace
planistyczne i środowiskowe, a także monitoring zagospodarowania przestrzennego.
Dodatkowo GSIP pozwala porównywać ortofotomapy z różnych lat, co ułatwia analizę
zmian przestrzennych zachodzących w gminie na przestrzeni dekad.
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